
 

 

     Ffôn/Tel: 01656 643643                                                   Facs/Fax: 01656 668126          Ebost/Email: talktous@bridgend.gov.uk                                                                                  

     Negeseuon SMS/ SMS Messaging: 07581 157014           Twitter@bridgendCBC              Gwefan/Website: www.bridgend.gov.uk 

Cyfnewid testun: Rhowch 18001 o flaen unrhyw un o’n rhifau ffon ar gyfer y gwasanaeth trosglwyddo testun 

Text relay: Put 18001 before any of our phone numbers for the text relay service 

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn y Gymraeg. Rhowch wybod i ni os yw eich dewis iaith yw’r Gymraeg  
We welcome correspondence in Welsh. Please let us know if your language choice is Welsh 

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg. 
Rhowch wybod i ni os mai Cymraeg yw eich 

dewis iaith. 
We welcome correspondence in Welsh. Please 
let us know if your language choice is Welsh. 

 

Cyfarwyddiaeth y Prif Weithredwr / Chief 
Executive’s Directorate  
Deialu uniongyrchol / Direct line /: 01656 643148 / 
643696 / 643694 
Gofynnwch am / Ask for:  Democratic Services/ 
Gwasanaethau Democrataidd 
 
Ein cyf / Our ref:       
Eich cyf / Your ref:       
 
Dyddiad/Date: Dydd Mawrth, 5 Mawrth 2024 

 

Annwyl Cynghorydd,  
 
 IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU (A) 
 
Cynhelir Cyfarfod Is-Bwyllgor Trwyddedu (A) Hybrid yn Siambr y Cyngor - Swyddfeydd Dinesig,  
Stryd yr Angel, Pen-y�bont ar Ogwr, CF31 4WB / O Bell Trwy Timau Microsoft ar Dydd Mawrth, 12 
Mawrth 2024 am 10:00. 
 
AGENDA 
 
1.  Ymddiheuriadau am absenoldeb    

 Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb gan Aelodau. 
 

2.  Datganiadau o fuddiant    

 Derbyn datganiadau o ddiddordeb personol a rhagfarnol (os o gwbl) gan Aelodau / 
Swyddogion yn unol â darpariaethau'r Cod Ymddygiad Aelodau a fabwysiadwyd gan y 
Cyngor o 1 Medi 2008.  
 

3.  Cymeradwyaeth Cofnodion   3 - 18 

 Derbyn i'w cymeradwyo Cofnodion cyfarfodydd Is-bwyllgor Deddf Trwyddedu 2003 15 05 
23, 05 10 23 a 20 10 23. 
 

4.  Materion Brys    

 I ystyried unrhyw eitemau o fusnes y, oherwydd amgylchiadau arbennig y cadeirydd o'r farn 
y dylid eu hystyried yn y cyfarfod fel mater o frys yn unol â Rhan 4 (pharagraff 4) o'r 
Rheolau Trefn y Cyngor yn y Cyfansoddiad. 
 

5.  Gwahardd y Cyhoedd    

Public Document Pack

mailto:talktous@bridgend.gov.uk
http://www.bridgend.gov.uk/


 Nid oedd y cofnodion ac adroddiadau sy'n ymwneud â'r eitemau canlynol yn cael eu 
cyhoeddi, gan fod eu bod yn cynnwys gwybodaeth eithriedig fel y'i diffinnir ym Mharagraffau 
14 a 16 o Ran 4 a Pharagraff 21 o Ran 5, Atodlen 12A, Deddf Llywodraeth Leol 1972, fel y'i 
newidiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol  
(Cymru) 2007 (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio). 
 
Os, yn dilyn cymhwyso'r prawf budd y cyhoedd yn yr Is-Bwyllgor yn penderfynu yn unol â'r 
Ddeddf i ystyried yr eitemau hyn yn breifat, bydd y cyhoedd yn cael eu gwahardd o'r 
cyfarfod yn ystod ystyriaeth o'r fath. 
 

6.  Cymeradwyaeth Cofnodion wedi’u Eithrio   19 - 28 

 Derbyn i'w cymeradwyo Gofnodion eithriedig Is-bwyllgor A Deddf  
Trwyddedu 2003 o 15 05 23 a 20 10 23 
 

7.  Caniatáu Trwyddedau Gyrrwr Cerbyd Hacni A Cherbydau Hurio Preifat  
 

29 - 34 

8.  Caniatáu Trwyddedau Gyrrwr Cerbyd Hacni A Cherbydau Hurio Preifat  
 

35 - 40 

Nodyn:  Bydd hwn yn gyfarfod Hybrid a bydd Aelodau a Swyddogion mynychu trwy Siambr y 
Cyngor, Swyddfeydd Dinesig, Stryd yr Angel, Pen-y-bont ar Ogwr / o bell Trwy Timau Microsoft. 
Bydd y cyfarfod cael ei recordio i’w drosglwyddo drwy wefan y Cyngor.  Os oes gennych unrhyw 
gwestiwn am hyn, cysylltwch â cabinet_committee@bridgend.gov.uk neu ffoniwch 01656 643148 / 
643694 / 643513 / 643696 
 
Yn ddiffuant 
K Watson 
Prif Swyddog, Gwasanaethau Cyfreithiol a Rheoleiddio, AD a Pholisi Corfforaethol 
 
Dosbarthiad: 
 
Cynghorwyr Cynghorwyr Cynghorwyr 
A R Berrow 
S J Bletsoe 
RJ Collins 

MJ Kearn 
M Lewis 
J Llewellyn-Hopkins 

J E Pratt 



IS-BWYLLGOR DEDDF TRWYDDEDU 2003 (A) - DYDD LLUN, 15 MAI 2023 

 
COFNODION CYFARFOD Y IS-BWYLLGOR DEDDF TRWYDDEDU 2003 (A) A 
GYNHALIWYD YN SIAMBR Y CYNGOR, SWYDDFEYDD DINESIG, STRYD YR ANGEL, 
PENYBONT AR OGWR CF31 4WB DYDD LLUN, 15 MAI 2023, AM 14:00 

 
Presennol 

 
Y Cynghorydd M Lewis – Cadeirydd  

 
S J Bletsoe J E Pratt   

 
  
 
Swyddogion: 
 
Julie Ellams Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau 
Kirsty Evans Uwch Swyddog Trwyddedu 
Michael Pitman Swyddog Gwasanaethau Democrataidd – Pwyllgorau 
Katie Wintle Cyfreithiwr 
Yvonne Witchell Rheolydd Tîm Trwyddedu 

 
3. DATGANIADAU O FUDDIANT 

 
Dim. 
 

4. MATERION BRYS 
 
Dim. 
 

5. GWAHARDD Y CYHOEDD 
 

PENDERFYNIAD                   O dan adran 100A(4) o Ddeddf Llywodraeth Leol 
1972 fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth 
Leol (Mynediad At Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 
2007, bod y cyhoedd yn cael eu heithrio o'r cyfarfod 
yn ystod ystyriaeth o'r eitem ganlynol o fusnes gan 
fod yr adroddiad yn cynnwys gwybodaeth wedi’i 
heithrio fel y'i diffinnir ym mharagraff 12 o ran 4 a 
pharagraff 21 o ran 5 o Atodlen 12A o’r Ddeddf.   

 
Ar ôl cymhwyso'r prawf lles y cyhoedd, 
penderfynwyd, yn unol â darpariaethau’r Ddeddf y 
cyfeirir ati uchod, i ystyried yr eitem a oedd wedi’i 
dan grybwyll yn breifat, gyda'r cyhoedd yn cael eu 
heithrio o'r cyfarfod, gan y byddai'n golygu datgelu 
gwybodaeth iddynt sydd wedi'i eithrio fel y nodwyd 
uchod. 
 

6. DEDDF TRWYDDEDU 2003 - CAIS AM DRWYDDED BERSONOL O DAN ADRAN 117 
- HYSBYSIAD DYFARNU GWRTHWYNEBIAD A DDERBYNIWYD O DAN ADRAN 120 
(5) 
 

Page 3

Agenda Item 3



This page is intentionally left blank



IS-BWYLLGOR DEDDF TRWYDDEDU 2003 (A) - DYDD IAU, 5 HYDREF 2023 

 
COFNODION CYFARFOD Y IS-BWYLLGOR DEDDF TRWYDDEDU 2003 (A) A 
GYNHALIWYD YN SIAMBR Y CYNGOR, SWYDDFEYDD DINESIG, STRYD YR ANGEL, 
PENYBONT AR OGWR CF31 4WB DYDD IAU, 5 HYDREF 2023, AM 12:30 

 
Presennol 

 
Y Cynghorydd M Lewis – Cadeirydd  

 
MJ Kearn J Llewellyn-Hopkins   

 
  
 
Swyddogion: 
 
Julie Ellams Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau 
Stephen G
[...]
chedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 25

By virtue of paragraph(s) 12 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 29

Agenda Item 7
By virtue of paragraph(s) 12 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 35

Agenda Item 8
By virtue of paragraph(s) 12 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank


	Agenda
	3 Cymeradwyaeth Cofnodion
	Minutes , 05/10/2023 Licensing Act 2003 Sub-Committee (A)
	231020 LA 2003 SCA Open.doc

	6 Cymeradwyaeth Cofnodion wedi’u Eithrio
	231020 LA 2003 SCA Exempt

	7 Caniatáu Trwyddedau Gyrrwr Cerbyd Hacni A Cherbydau Hurio Preifat
	8 Caniatáu Trwyddedau Gyrrwr Cerbyd Hacni A Cherbydau Hurio Preifat



Minutes of the meeting


LICENSING SUB-COMMITTEE A - TUESDAY, 12 MARCH 2024 

 

MINUTES OF A MEETING OF THE LICENSING SUB-COMMITTEE A HELD HYBRID IN THE COUNCIL CHAMBER - CIVIC OFFICES, ANGEL 
STREET, BRIDGEND, CF31 4WB ON TUESDAY, 12 MARCH 2024 AT 10:00 
 
 

Present 
 

Councillor M Lewis – Chairperson 
 
A R Berrow S J Bletsoe RJ Collins MJ Kearn 
J Llewellyn-Hopkins J E Pratt   

 
 
 
Apologies for Absence 
 
None.  
 
Officers: 
 
Kirsty Evans Senior Licensing Officer 
Andrea Lee Senior Lawyer 
Oscar Roberts Business Administrative Apprentice - Democratic Services 
 
 
Declarations of Interest 
 
None. 
 

38. Approval of Minutes 
 

 

Decision Made 
 

RESOLVED: That the minutes of the meetings of the Licensing Sub-Committee A dated 15 May 2023 and 
20 October 2023, be approved as a true and accurate record. The minutes of the 5 October 2023 were 
deferred to the next meeting for approval 

Date Decision Made 
 

12 March 2024 

 
 



LICENSING SUB-COMMITTEE A - TUESDAY, 12 MARCH 2024 

 

39. Urgent Items 
 

 

Decision Made 
 

None. 

Date Decision Made 
 

12 March 2024 

 
 

40. Exclusion of the Public 
 

 

Decision Made 
 

RESOLVED: That under Section 100A (4) of the Local Government Act 1972 as amended by the Local 
Government (Access to Information) (Variation) (Wales) Order 2007, the public was excluded from the 
meeting during consideration of the following items of business as they contained exempt information as 
defined in Paragraph 12 of Part 4 and/or Paragraph 21 of Part 5 of Schedule 12A of the Act. Following the 
application of the public interest test it was resolved that pursuant to the Act referred to above, to consider 
the following items in private, with the public excluded from the meeting, as it was considered that in all the 
circumstances relating to the item, the public interest in maintaining the exemption outweighed the public 
interest in disclosing the information, because the information would be prejudicial to the applicant so 
mentioned. 

Date Decision Made 
 

12 March 2024 

 
 

41. Approval of Exempt Minutes  
 
 

42. Grant of a Hackney Carriage and Private Hire Driver's Licence 
 

 

 
43. Grant of a Hackney Carriage and Private Hire Driver's Licence  

 
 
 
The meeting closed at 12:39.  

 


